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（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 0 0 1,465 1,465

② 事業収益 1,193,829 157,298 652 1,351,779

③ 受取補助金等 598,203 0 22,207 620,410

④ 受取寄付金 0 0 0 0

経常収益計 1,792,032 157,298 24,324 1,973,654

　（２）経常費用

① 事業費 1,931,453 124,926 0 2,056,379

② 管理費 0 0 24,324 24,324

経常費用計 1,931,453 124,926 24,324 2,080,703

当期経常増減額 △ 139,421 32,372 0 △ 107,049

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 44,358 △ 44,358 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 95,063 △ 11,986 0 △ 107,049

法人税・住民税及び事業税 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 95,063 △ 11,986 0 △ 107,049

一般正味財産期首残高 294,481 574,097 102,644 971,222

一般正味財産期末残高 199,418 562,111 102,644 864,173

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 65,221 555,393 204,965 825,579

 指定正味財産期末残高 65,221 555,393 204,965 825,580

Ⅲ 正味財産期末残高 264,640 1,117,504 307,609 1,689,753

合計科　　　目

令和6年度 収支予算書（損益ベース）総括表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施設

活用事業
財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 1,465 1,465
基本財産受取利息 1,465 1,465

② 事業収益 1,074,386 118,118 1,325 1,193,829 19,478 137,820 157,298 652 1,351,779
北九州市受託事業収益 776,432 104,851 585 881,868 652 882,520
その他受託事業収益 91,185 12,090 103,275 103,275
ＴＬＯライセンス事業収益 1,000 1,000 1,000
その他事業収益 206,769 177 740 207,686 207,686
収益事業等会計収益 19,478 137,820 157,298 157,298

③ 受取補助金等 18,850 292,587 28,923 257,843 598,203 22,207 620,410
受取北九州市補助金 18,850 292,587 28,923 257,843 598,203 22,207 620,410
受取寄付金

経常収益計 1,093,236 410,705 30,248 257,843 1,792,032 19,478 137,820 157,298 24,324 1,973,654

　（２）経常費用

① 事業費 1,139,970 721,812 69,671 1,931,453 12,973 111,953 124,926 2,056,379
役員報酬 4,435 4,435 4,435 13,305 13,305
給与手当 62,904 154,864 17,440 235,208 235,208
福利厚生費 15,660 35,888 3,060 54,608 54,608
会議費 134 4,259 203 4,596 42 42 4,638
渉外費 196 222 3 421 421
旅費交通費 1,956 15,944 967 18,867 20 20 18,887
通信運搬費 5,439 1,451 1,707 8,597 422 422 9,019
減価償却費 565 12,301 12,866 108 29,878 29,986 42,852
消耗品費 11,443 9,441 646 21,530 120 120 21,650
修繕費 107,850 50 107,900 2,000 3,000 5,000 112,900
印刷製本費 1,156 855 20 2,031 2,031
新聞図書費 4,461 634 228 5,323 5,323
燃料費 94 120 360 574 574
光熱水費 196,567 2,266 624 199,457 14,100 14,100 213,557
賃借料 47,358 13,445 11,235 72,038 7,715 7,965 15,680 87,718
保険料 693 275 165 1,133 1,030 1,030 2,163
諸謝金 4,632 47,409 21,388 73,429 73,429
租税公課 12,104 365 10 12,479 1,550 10,260 11,810 24,289
委託費 602,400 150,219 4,026 756,645 720 44,925 45,645 802,290
支払負担金 23,601 44,821 3,020 71,442 141 141 71,583
支払助成金 13,038 218,970 232,008 232,008
ライセンス料 500 25 525 525
支払手数料 11,187 3,118 50 14,355 180 50 230 14,585
奨学金 12,000 12,000 12,000
雑費 97 10 9 116 700 700 816

令和6年度 収支予算書（損益ベース）：勘定科目別
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
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（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施設

活用事業
財団ビル
運営事業

共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

② 管理費 24,324 24,324
役員報酬 4,435 4,435
給与手当 5,900 5,900
福利厚生費 1,803 1,803
会議費 52 52
渉外費 93 93
旅費交通費 1,033 1,033
通信運搬費 163 163
減価償却費 24 24
消耗品費 637 637
印刷製本費 190 190
新聞図書費 100 100
燃料費 240 240
光熱水費 67 67
賃借料 1,702 1,702
保険料 160 160
諸謝金 840 840
租税公課 219 219
委託費 2,116 2,116
支払負担金 725 725
支払手数料 2,384 2,384
雑費 1,441 1,441

経常費用計 1,139,970 721,812 69,671 1,931,453 12,973 111,953 124,926 24,324 2,080,703

当期経常増減額 △ 46,734 △ 311,107 △ 39,423 257,843 △ 139,421 6,505 25,867 32,372 △ 0 △ 107,049

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益

　（２）経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額 44,358 44,358 △ 6,613 △ 37,745 △ 44,358

税引前当期一般正味財産増減額 △ 46,734 △ 311,107 △ 39,423 302,201 △ 95,063 △ 108 △ 11,878 △ 11,986 △ 107,049

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 △ 46,734 △ 311,107 △ 39,423 302,201 △ 95,063 △ 108 △ 11,878 △ 11,986 △ 107,049

一般正味財産期首残高 △ 167,307 △ 3,029,059 △ 556,913 4,047,760 294,481 3,759 12,572 557,766 574,097 102,644 971,222

一般正味財産期末残高 △ 214,041 △ 3,340,165 △ 596,336 4,349,961 199,418 3,651 694 557,766 562,111 102,644 864,173

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 65,221 65,221 △ 19,166 574,559 555,393 204,965 825,579

 指定正味財産期末残高 65,221 65,221 △ 19,166 574,559 555,393 204,965 825,580

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 214,041 △ 3,274,944 △ 596,336 4,349,961 264,640 3,651 △ 18,472 1,132,325 1,117,504 307,609 1,689,753
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（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施

設
活用事業

財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 1,465 1,465
基本財産受取利息 1,465 1,465

② 事業収益 1,074,386 118,118 1,325 1,193,829 19,478 137,820 157,298 652 1,351,779
北九州市受託事業収益 776,432 104,851 585 881,868 652 882,520
その他受託事業収益 91,185 12,090 103,275 103,275
ＴＬＯライセンス事業収益 1,000 1,000 1,000
その他事業収益 206,769 177 740 207,686 207,686
収益事業等会計収益 19,478 137,820 157,298 157,298

③ 受取補助金等 18,850 292,587 28,923 257,843 598,203 22,207 620,410
受取北九州市補助金 18,850 292,587 28,923 257,843 598,203 22,207 620,410

④ 受取寄付金

受取寄付金

経常収益計 1,093,236 410,705 30,248 257,843 1,792,032 19,478 137,820 157,298 24,324 1,973,654

　（２）経常費用

① 事業費 1,139,970 721,812 69,671 1,931,453 12,973 111,953 124,926 2,056,379
大学間連携促進事業 35,619 35,619 35,619
留学生支援事業 32,962 32,962 32,962
研究基盤整備推進事業 39 39 39
学術研究施設管理運営事業 1,074,888 1,074,888 1,074,888
学術研究都市充実振興事業（共通） △ 3,538 △ 3,538 △ 3,538
産学連携推進事業 286,413 286,413 286,413
情報通信産業振興事業 186,488 186,488 186,488
北九州技術移転機関TLO運営支援事業 11,823 11,823 11,823
半導体技術推進事業 70,231 70,231 70,231
カーエレクトロニクス拠点推進事業 54,297 54,297 54,297
ロボット開発支援事業 106,759 106,759 106,759
産学官連携、地域産業・学術振興事業（共通） 5,801 5,801 5,801
中小企業経営支援事業 65,236 65,236 65,236
地域企業等支援事業（共通） 4,435 4,435 4,435
学研都市施設活用事業 12,973 12,973 12,973
財団ビル運営事業 111,953 111,953 111,953

② 管理費 24,324 24,324
財団運営管理費 31,022 31,022
法人会計（共通） △ 6,698 △ 6,698

経常費用計 1,139,970 721,812 69,671 1,931,453 12,973 111,953 124,926 24,324 2,080,703

当期経常増減額 △ 46,734 △ 311,107 △ 39,423 257,843 △ 139,421 6,505 25,867 32,372 △ 0 △ 107,049

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益

　（２）経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額 44,358 44,358 △ 6,613 △ 37,745 △ 44,358

税引前当期一般正味財産増減額 △ 46,734 △ 311,107 △ 39,423 302,201 △ 95,063 △ 108 △ 11,878 △ 11,986 △ 107,049

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 △ 46,734 △ 311,107 △ 39,423 302,201 △ 95,063 △ 108 △ 11,878 △ 11,986 △ 107,049

一般正味財産期首残高 △ 167,307 △ 3,029,059 △ 556,913 4,047,760 294,481 3,759 12,572 557,766 574,097 102,644 971,222

一般正味財産期末残高 △ 214,041 △ 3,340,165 △ 596,336 4,349,961 199,418 3,651 694 557,766 562,111 102,644 864,173

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 65,221 65,221 △ 19,166 574,559 555,393 204,965 825,579

 指定正味財産期末残高 65,221 65,221 △ 19,166 574,559 555,393 204,965 825,580

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 214,041 △ 3,274,944 △ 596,336 4,349,961 264,640 3,651 △ 18,472 1,132,325 1,117,504 307,609 1,689,753

令和6年度 収支予算書（損益ベース）：事業別
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

参考資料
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（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

Ⅰ　事業活動収支の部

 1．事業活動収入 1,836,390 157,298 24,324 2,018,012

① 基本財産運用益 0 0 1,465 1,465

② 事業収益 1,193,829 157,298 652 1,351,779

③ 受取補助金等 598,203 0 22,207 620,410

④ 受取寄付金 0 0 0 0

⑤ 他会計からの繰入金収入 44,358 0 0 44,358

 2．事業活動支出 1,918,587 139,298 24,300 2,082,185

① 事業費 1,918,587 94,940 0 2,013,527

② 管理費 0 0 24,300 24,300

③ 他会計への繰出金支出 0 44,358 0 44,358

事業活動収支差額（1-2） △ 82,197 18,000 24 △ 64,173

Ⅱ　投資活動収支の部

 1．投資活動収入 26,000 0 0 26,000

① 特定資産取崩収入 26,000 0 0 26,000

 2．投資活動支出 2,852 18,000 0 20,852

① 固定資産取得支出 2,852 18,000 0 20,852

投資活動収支差額（1-2） 23,148 △ 18,000 0 5,148

Ⅲ　財務活動収支の部

 1．財務活動収入 0 0 0 0

 2．財務活動支出 0 0 0 0

財務活動収支差額（1-2） 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出

予備費支出 0 0 0 0

予備費収支差額 0 0 0 0

当期収支差額 △ 59,049 0 24 △ 59,025

前期繰越収支差額 317,219 180,342 22,184 519,745

次期繰越収支差額 258,170 180,342 22,208 460,720
(注) １借入限度額　　５億円

〇当初予算比較（支出ベース）

令和６年度
当初予算額①

令和５年度
６月補正予算額➁

増減額①-➁

1,921,439 2,046,436 △ 124,997

157,298 157,538 △ 240

24,300 25,312 △ 1,012

2,103,037 2,229,286 △ 126,249

科　　目

令和6年度 収支予算書（資金ベース）総括表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

合　　計

区　　分

公益目的事業会計

収益事業会計

法人会計

合　　計

参考資料
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（単位：千円）

学術研究
都市充実
振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市
施設活用

事業

財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ　事業活動収支の部

 1．事業活動収入 1,093,236 410,705 30,248 302,201 1,836,390 19,478 137,820 157,298 24,324 2,018,012 2,155,853 △ 137,841

① 基本財産運用益 1,465 1,465 1,557 △ 92

基本財産受取利息 1,465 1,465 1,557 △ 92

特定資産運用益

特定資産受取利息

② 事業収益 1,074,386 118,118 1,325 1,193,829 19,478 137,820 157,298 652 1,351,779 1,382,387 △ 30,608

北九州市受託事業収益 776,432 104,851 585 881,868 652 882,520 910,870 △ 28,350

その他受託事業収益 91,185 12,090 103,275 103,275 103,424 △ 149

ＴＬＯライセンス収益 1,000 1,000 1,000 1,000

その他事業収益 206,769 177 740 207,686 207,686 209,555 △ 1,869

収益事業等会計収益 19,478 137,820 157,298 157,298 157,538 △ 240

③ 受取補助金等 18,850 292,587 28,923 257,843 598,203 22,207 620,410 734,126 △ 113,716

受取北九州市補助金 18,850 292,587 28,923 257,843 598,203 22,207 620,410 704,131 △ 83,721

受取国庫補助金 29,995 △ 29,995

④ 受取寄付金

受取寄付金

⑤ 他会計からの繰入金収入 44,358 44,358 44,358 37,783 6,575

 2．事業活動支出 1,139,405 709,511 69,671 1,918,587 19,478 119,820 139,298 24,300 2,082,185 2,211,134 △ 128,949

① 事業費 1,139,405 709,511 69,671 1,918,587 12,865 82,075 94,940 2,013,527 2,148,039 △ 134,512

大学間連携促進事業 35,619 35,619 35,619 30,499 5,120

留学生支援事業 32,962 32,962 32,962 31,913 1,049

学術研究施設管理運営事業 1,074,362 1,074,362 1,074,362 1,074,362

学術研究都市充実振興事業支出(共通) △ 3,538 △ 3,538 △ 3,538 △ 4,158 620

産学連携推進事業 284,079 284,079 284,079 237,202 46,877

国等研究開発プロジェクト受託事業 29,995 △ 29,995

情報通信産業振興事業 183,370 183,370 183,370 282,234 △ 98,864

北九州技術移転機関TLO運営支援事業 10,950 10,950 10,950 11,106 △ 156

半導体技術推進事業 69,654 69,654 69,654 53,317 16,337

カー・エレクトロニクス拠点推進事業 53,909 53,909 53,909 52,193 1,716

ロボット開発支援事業 101,748 101,748 101,748 134,747 △ 32,999

産学官連携、地域産業・学術振興事業(共通) 5,801 5,801 5,801 6,241 △ 440

中小企業経営支援事業 65,236 65,236 65,236 101,758 △ 36,522

地域企業等支援事業支出(共通) 4,435 4,435 4,435 4,875 △ 440

学研都市施設活用事業 12,865 12,865 12,865 13,200 △ 335

財団ビル運営事業 82,075 82,075 82,075 88,555 △ 6,480

② 管理費 24,300 24,300 25,312 △ 1,012

財団運営管理費 30,998 30,998 32,270 △ 1,272

法人会計支出(共通) △ 6,698 △ 6,698 △ 6,958 260

③ 他会計への繰出金支出 6,613 37,745 44,358 44,358 37,783 6,575

他会計への繰出金支出 6,613 37,745 44,358 44,358 37,783 6,575

事業活動収支差額 △ 46,169 △ 298,806 △ 39,423 302,201 △ 82,197 18,000 18,000 24 △ 64,173 △ 55,281 △ 8,892

Ⅱ　投資活動収支の部

 1．投資活動収入 2,600 23,400 26,000 26,000 19,530 6,470

① 特定資産取崩収入 2,600 23,400 26,000 26,000 19,530 6,470

特定プロジェクト支援積立金取崩収入 2,600 2,600 2,600 2,600

旭興産グループ研究支援積立資産取崩収入 21,970 21,970 21,970 16,930 5,040

上野精機人材育成事業積立資産取崩収入 1,430 1,430 1,430 1,430

 2．投資活動支出 152 2,700 2,852 18,000 18,000 20,852 18,152 2,700

① 固定資産取得支出 152 2,700 2,852 18,000 18,000 20,852 18,152 2,700

什器備品購入支出 152 2,700 2,852 2,852 152 2,700

修繕積立資産取得支出 18,000 18,000 18,000 18,000

投資活動収支差額 2,448 20,700 23,148 △ 18,000 △ 18,000 5,148 1,378 3,770

Ⅲ　財務活動収支の部

 1．財務活動収入

 2．財務活動支出

財務活動収支差額

当期収支差額 △ 43,721 △ 278,106 △ 39,423 302,201 △ 59,049 24 △ 59,025 △ 53,903 △ 5,122

前期繰越収支差額 △ 134,473 △ 2,626,765 △ 555,405 3,633,863 317,219 3,759 11,587 164,997 180,342 22,184 519,745 449,672 70,073

次期繰越収支差額 △ 178,194 △ 2,904,871 △ 594,828 3,936,064 258,170 3,759 11,587 164,997 180,342 22,208 460,720 389,676 64,951

令和6年度 収支予算書（資金ベース）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　目

令和６年度当初予算

計
①

令和５年度
６月補正

予算
➁

増減
①-➁

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計

参考資料
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令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

　（1）　資金調達の見込みについて

　　　　当期中における借り入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合には、その借入先等を記載してください。

✔

事業番号 借入先

　（2）　設備投資の見込みについて

　　　　当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その

　　内容等を記載してください。

✔

事業番号 設備投資の内容

　　　な　し　　　あ　り借入れの予定

資金調達及び設備投資の見込みについて

資金調達方法
又は取得資金の使途

金　額 使　　途

設備投資の予定 　　　あ　り 　　　な　し

支出又は収入の予定額
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